
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 308  del 19.04.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Pratica 4582 Accettazione della donazione da parte della Fondazione “In Nome della 

Vita” Onlus di n. 1 laser a diodi modello K-Laser Blue prodotto da Eltech K-Laser S.r.l. 

per le esigenze dell’UOC Chirurgia Pediatrica afferente al DAI Materno-Infantile 

dell’AOU Federico II 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

  

              F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Preso nota ai fini della contabilizzazione patrimoniale. 

          F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

              favorevole                     favorevole  

  F.to Il Direttore Amministrativo        F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

VISTA: 

- la proposta di donazione del 28.09.2020 con la quale la Fondazione “In nome della vita” Onlus 

nella persona del Vice Presidente Esecutivo Dott. Gianmaria Fabrizio Ferrazzano con domicilio in 

Via S. Maria degli Angeli alle Croci, intende donare all’UOC di Chirurgia Pediatrica afferente 

all’AOU Federico II n. 1 laser a Diodi, K-Laser Blue Derma prodotto da Eltech K-Laser S.r.l.; 

- la nota prot. n. 63/21 del 22.02.2021 e prot. n. 581 del 25.02.2021 a firma congiunta del Direttore 

dell’UOC Chirurgia Pediatrica e Direttore del DAI Materno-Infantile nella quale si comunica che il 

laser a diodi sarà utilizzato esclusivamente per Chirurgia Ambulatoriale, Day Surgery e ricovero 

ordinario;  

- la nota prot. n. 0100.03.2021 del 23.03.2021 con la quale il Responsabile Ingegneria Clinica, 

Tecnologie Sanitarie e HTA comunica che per gli aspetti puramente tecnici non si riscontrano 

criticità; 

 

PRESO ATTO che l’utilizzo del laser a Diodi, K-Laser Blue Derma da parte dell’UOC di 

Chirurgia Pediatrica afferente al DAI Materno-Infantile dell’AOU, permette di trattare gli angiomi, 

le malformazioni vascolari, neoformazioni cute e sottocute, etc. con miglioramento dei risultati 

estetici e funzionali; 

 

RICHIAMATO il regolamento per l’accettazione di beni a titolo di donazione, comodato d’uso e 

prova/visione dell’AOU Federico II approvato con deliberazione n. 936 del 28 dicembre 2016; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

ACCETTARE la donazione da parte della Fondazione “In nome della vita” Onlus di n. 1 laser a 

Diodi  K-Laser Blue Derma prodotto da Eltech K-Laser S.r.l per un valore di € 36.500,00, oltre 

IVA; 

 

DARE ATTO che il laser a Diodi, K-Laser Blue Derma prodotto da Eltech K-Laser S.r.l per un 

valore di € 36.500,00, oltre I.V.A., donato dalla Fondazione “In nome della vita” Onlus, sarà 

inserito nell’inventario dell’AOU Federico II dall’UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie 

solo previo collaudo tecnico di accettazione che sarà effettuato dal Servizio di Ingegneria Clinica, 

Tecnologie Sanitarie e HTA. 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla Fondazione “In nome della vita” Onlus. 

 

F.to Responsabile PO 

Simona Mammoli 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott. Salvatore Buonavolontà 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                         Avv. Anna Iervolino 



 

 

n. 68  

 

Data consegna   09.04.2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 19.04.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


